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Ingresos publicitarios brutos

Ingresos Publicitarios Totales Brutos

786,7
909,9 965,4

1.051,8
934,8

619,3

2004 2005 2006 2007 2008 2009



Total ingresos de explotación

Total Ingresos de Explotacion

793.4
931.1

997.6
1,081.7

981.9

656.3

2004 2005 2006 2007 2008 2009



Costes operativos

Costes Operativos

498.4
517.9

558.0

596.4 595.0

533.5

2004 2005 2006 2007 2008 2009

-10.3%



Beneficio de explotación

EBIT

294.9

413.3 439.6
485.3

386.9

122.8

2004 2005 2006 2007 2008 2009
EBIT/Total 
Ingresos 

Netos

37,2% 44,4% 44,1% 44,9% 39,4% 18,7%



Beneficio Neto

BENEFICIO NETO

214.2

290.3
314.2

353.1

211.3

48.4

2004 2005 2006 2007 2008 2009
Beneficio 
Neto/Total 
Ingresos 

Netos

27,0% 31,2% 31,5% 32,6% 22,6%
7,8%



Evolución de la cotización en 2009
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Dividendo

Dividendo

172.6

290.3
314.2 317.6

210.3

48.4

2004 2005 2006 2007 2008 2009

Dividendo/ Beneficio Neto

80% 100% 100% 90% 100% 100%

Total dividendos distribuidos desde la salida a bolsa: 
€1.353,5 millones



Gobierno Corporativo

GOBIERNO CORPORATIVO

N.1 en el ranking de Gobierno corporativo entre las 
compañías Ibex35, según el Observatorio de la 
Responsabilidad Social Corporativa

Informe Anual de Gobierno Corporativo revisado por una entidad 
independiente

Refuerzo de la presencia de Consejeros Independientes en el 
Consejo de Administración y en las Comisiones

Continuidad y fortalecimiento del compromiso de transparencia



Responsabilidad Corporativa

RESPONSABILIDAD CORPORATIVA

Inclusión en el Índice de sostenibilidad FTSE FOR GOOD IBEX

Inclusión en la lista de empresas socialmente responsables de 
Triodos Bank

Integrante del grupo de medios de comunicación organizado por 
Global Reporting Initiative

Calificación Categoría A+, siguiendo las 
directrices marcadas por la Guía G3 del Global 
Reporting Iniciative



Marco Político Legal

MARCO POLITICO LEGAL

Desaparición de la publicidad en RTVE

Aprobación de la Ley General Audiovisual

Entidades de gestión de derechos

Apagón analógico

Cambios en las subvenciones al cine español



Operación PRISA

OPERACIÓN PRISA

Adquisición del 100% de Cuatro y del 22% de Digital Plus

Operación sujeta a la autorización por parte de los organismos 
regulatorios y de competencia

Ampliación de capital para financiar la operación

Contraprestación de la operación a Prisa: hasta 500 millones de 
euros en efectivo y aproximadamente 18,3% del capital social de 
Telecinco
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